MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 07 de octubre de 2021
Hora de inicio: 11:00 horas _ Hora de finalizacién: 11:30 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0776- AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 135
2021, CUYO OBJETO ES MANTENIMIENTO Y DESINFECCION DE LOS TANQUES DE AGUA

POTABLE PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL.

ORDEN DEL DIA

1. Verificacion de asistentes

2. Verificacién de los compromisos

3. Temas atratar

4, Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO

1. Verificacidon de asistentes del comité evaluador

¥" TC. Carlos Andrés Correa Rodriguez

v OPS. José Fernando Garcia — Evaluador Técnico - SGA (Responsable del Area Solicitante)
v Pro 06. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza ~ Evaluador Juridico.

v OPS. Freddy Delgado Galvis - Evaluador Financiero.

v QOPS. Aldrey Liliana Lopez Martinez. - Evaluador SG - SST.

2. Verificacién de los compromisos

N/A.

3. Temas a tratar

En Bogota D.C siendo las 11:00 horas del dia 07 de octubre de 2021, se reunieron en la oficina de
contratos de! Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Técnico,
Financiera -Econémico del proceso de contratacién de minima cuantia PN CESAP MIC 135 2021,
cuyo objeto mantenimiento y desinfeccion de los tanques de agua potable para el centro social de
agentes y:patrulleros de la policia nacional. Nombrados mediante resolucion N.° 356 del 05 de
octubre del 2021; con el fin de consolidar el resultado de la verificacion preliminar dentro del
proceso de contratacion, en relacién con el oferente AMBICOL SERVICES SAS de acuerdo a lo
indicado en &l Acta No. 0762 del 05 de octubre de 2021, asi:

VERIFICACION JURIDICA

El evaluador JURIDICO Dr. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza realiza evaluacion correspondiente
realiza evaluacion correspondiente proceso de contratacion de minima cuantia PN CESAP MIC
135 2021 presenta e! informe de la verificacion juridica asi:
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AMBICOL SERVICES SAS Cumple | No Cumple

Carta de Presentacion

Certificacion de Existencia y Representacion Legal
Cumplimiento Aportes Parafiscales

Registro Unico Tributario RUT

Compromiso Anticorrupcion

Certificacion Bancaria

Copia de la Cédula de Ciudadania

Certificado de la Contraloria, Procuraduria, Policia Nacional
Certificacion articulo 183 del CNPC

Autorizacion notificacién electronica

Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades

XK 2L ]| > < ¢ | ¢

Autorizacién tratamiento de datos

Concepto: AMBICOL SERVICES SAS. No cumple, no anexo la certificacion que no se encuentra
incurso en algunas de las sanciones y multas del articulo 183 del CNPC

VERIFICACION ECONOMICA

Mediante radicado GS-2021-033313 / AREAD - GRULO - 29.25, el evaluador econémico-
financiero Freddy Delgado Galvis, realiza evaluacion correspondiente proceso de contratacion de
minima cuantia PN CESAP MIC 135 2021 presenta el informe de la verificacion econdmica -
financiera asi: :

En atencion al proceso PN CESAP MIC 135-2021 cuyo objeto es "MANTENIMIENTO Y
DESINFECCION DE LOS TANQUES DE AGUA POTABLE PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL ", me permito enviar la evaluacién de

la propuesta econdmica presentada, asi:
Oferente: AMBICOL SERVICES S.A.S. NIT 900.241.832-1
OFERTA ECONOMICA
Descuento ofertado por AMBICOL SERVICES S.A.S., correspondiente al 30% aplicado a cada uno

de los ftems establecidos por el Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional,
incluido el IVA.

- ) R VALOR
1 CANTI-| - VALOR VALOR | | "*VALOR B WA iebtey2
“i.{ DAD/ i, UNITARIO .| TOTAL. -\~ TOTAL: | YRUARIO .| TOTAL SiN
| YNIDA . ESTIMADO | ESTIMADQ | EsTiMaDOC | COMIVAC 1) o VA= . b
| 'DES " "GONIVA -~ |."SINIVA ™| " ONIVA .- -

O DEL 30% {70 DEL30% |0 DEL 30% .

Limpieza de tanque de
agua potable
subterraneo, Area del
goliite, con desinfeccion
de paredes, techo vy
pisos, con capacidad de _
1 158 metros cibicos, 2 1,749,574.00 | 2,940,461.00 | 3,499,148.00 1,224,701.80 | 2,058,322.35 | 2,449 403.60
debe incluir toma de
muestras y realizacién
de analisis fisico quimico
y microbioldgico después
del lavado de tanque,
con entrega de
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resultados por parte de
laboratorio certificado por
la secretaria distrital de
salud; los andlisis deben

cumplir con la
normatividad legal
vigente "Resolucion

2160 de 1991"

Limpiteza de fangue de
agua potable
subterraneo, area,
canchas de tenis, con
desinfeccion de paredes,
techo y pisos, con
capacidad de 42 metros
ciibicos, debe incluir
toma de muesiras y
realizacion  de analisis
fisico quimico ¥
microbioldgico  después
del lavado de tanque,
con entrega de
resultados por parte de
laboratorio certificado por
la secretaria distrital de
salud; los analisis deben

cumplir con la
normatividad legal
vigente "Resolucién

2190 de 1991"

465,077.00

781,642.00

930,154.00

325,553.90

547,149.41

651,107.80

Limpieza de tanque de
agua potable
subterrdneo, area de la
piscina “circulacién®, con
desinfeccidn de paredes,
techo y pisos, con
capacidad de 35 metros
ciibicos, debe incluir
toma de muestras vy
realizacién de analisis
fisico quimico y
microbiologice  después
del lavado de tangue,
con entrega de
resultados por parte de
laboratorio certificado por
la secretaria distrital de
salud; los anglisis deben

cumplir con la
normatividad legal
vigente "Resolucién

2190 de 1891"

387,563.00

651,367.00

775,127.00

271,204.45

455,957.06

542,588.90

Limpieza de tanque de
agua potable
subterraneo, &rea de la
piscina “agua potable”,
con  desinfeccién  de
paredes, techo y piscs,
con capacidad de 172
metros cibicos, debe
incluir toma de muestras
y realizacion de andlisis
fisico quimico y
microbioldgico después
del lavado de tangue,
con enfrega de
resultados por parte de
laboratorio certificado por
la secretaria distrital de
salug; los andlisis deben

cumplir con la
normatividad legal
vigente "Resolucitn

2190 de 1991"

1,904,599.00

3,201,007.00

3,809,199.00

1,333,219,65

2,240,705.29

2,666,439.30
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Limpieza de tanque de
agua potable
subterraneo, area del
hotel bloque A con
desinfeccion de paredes,
techo y pisos, con
capacidad de 90 metros
cabicos, debe inciuir
toma de muestras ¥y
realizacion de analisis
fisico quimico y
microbioldgico  después
del lavado de tanque,
con entrega de
resultados por parte de
laboratorio certificado por
la secretaria distrital de
salud; los analisis deben
cumplir con la
nomatividad legal
vigente "Resolucion
2190 de 1991"

996,592.00

1,674,945.00

1,993,185.00

697,614.75

1,172,461.76

1,395,229.50

Limpieza de tanque de
agua potable
subterrdneo, érea del
hotel bloque B con
desinfeccion de paredes,
techo y pisos, con
capacidad de 28 metros
cibicos, debe incluir
toma de muestras vy
realizacion de analisis
fisico quimico ¥
microbicldégico  después
del lavado de fanque,
con entrega de
resultados por parte de
laboratorio certificado por
la secretaria distrital de
salud; los andlisis deben
cumplir con la
normatividad legal
vigente "Resolucion
2190 dg 1991"

310,081.00

521,094.00

620,103.00

217,036.05

364,766.47

434,072.10

Limpieza de tanque de
agua potable
subterraneo, édrea del
hotel blogue ©  con
desinfeccion de paredes,
techo y pisos, con
capacidad de 62 metros
clbicos, debe incluir
tona de muestras vy
realizacion de analisis
fisico quimico Y
micrebiclogico  después
del lavado de iangue,
can entrega de
resultados por parte de
laboratorio certificado por
la secretaria distrital de
salud; los analisis deben
cumplir con la
normatividad legal
vigente "Resolucién
2190 de 1991"

£86,542.00

1,153,852.00

1,373,084.00

480,579.40

807,696.47

961,158.80

Limpieza de 4 tangues
de agua potable
elevades, con
desinfeccidn de  su
estructura interna, con
capacidad de 1000 litros,
debe incluir toma de
muesiras y realizacion
de andlisis fisico gquimico

1,000,000.00

1,680,672.00

2,000,000.00

700,000.00

1,176,470.59

1,400,000.00
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y ricrobiolégico después
del lavado de tanque,
con entrega de
resultados por parte de
laboratorio certificado por
la secretaria distrital de
salud; los analisis deben

cumplir con la
normatividad legal
vigente "Resolucién
2190 de 1991"
Total 15,000,000.00 10,500,000.00

Concepto: Una vez revisada y verificada la oferta econdmica del proponente AMBICOL
SERVICES S.A.S. con NIT 900.241.832-1, se puede establecer que CUMPLE con las condicicnes
economicas exigidas para este proceso de contratacion, toda vez gque el valor cferfado no
sobrepasa el presupuesto oficial, ademas de ofertar un Gnico porcentaje de descuento del {30%}), el

cual serd aplicado a cada uno de los items establecidos por el Centro Social de Agentes y
Patrulleros de la Policia Nacional, inciuido el IVA.

Observacion: Los precios unitarios propuestos para cada uno de ios items aplicando el Gnico
porcentaje de descuento deberdn incluir todos los impuestos que haya lugar. Cualquier error u
omisién en la estimacion de estos costos, por parte del proponente seleccionado, no dara lugar a

modificar el valor del precio unitario propuesto. E! proponente debera asumir el sobre - costo que
esto le ocasione.

VERIFICACION TECNICA

Mediante radicado GS-2021-033207/ CESAP-GRULO- 29.25 la evaluadora Técnica José
Fernando Garcia Fernandez realiza evaluaciéon correspondiente proceso de contratacion de
minima PN CESAP MIC 135 2021 presenta el informe de la verificacion técnica asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de
razéon social AMBICOL SERVICES SAS con Nit: 900.241.832-1 dentro del proceso de
contratacion PN CESAP MIC 135 cuyo objeto es “MANTENIMIENTO Y DESINFECCION DE LOS
TANQUES DE AGUA POTABLE PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONA * asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la
propuesta se considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la
firma.

NG ,
‘CUMPLE

L +-DESCRIPCION - "~ .. G

Limpieza de tanque de agua potable subterraneo, area del golfito,
con desinfeccién de paredes, techo y pisos, con capacidad de 158
metros cihbicos, debe incluir toma de muestras y realizacién de
1 analisis fisico quimico y microbiolégico después del lavado de
tanque, con entrega de resultados por parte de laboratorio
certificado por la secretaria distrital de salud; los andlisis deben
cumplir con la normatividad legal vigente "Resolucién 2190 de
1991"

2 |limpieza de tanque de agua potable subterraneo, area canchas de 2 X

| CANTIDAD | CUMPLE
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tenis, con desinfeccién de paredes, techo y pisos, con capacidad de
42 metros chbicos, debe incluir toma de muestras y realizacion
de analisis fisico quimico y microbiologico después del lavade de
tanque, con entrega de resultados por parte de laboratorio
certificado por la secretaria distrital de salud: los analisis deben
cumplir con la normatividad legal vigente “Resolucién 2190 de
1891"

Limpieza de tanque de agua potabie subterrdneo, area de la piscina
“circulaciéon”, con desinfeccion de paredes, techo y pisos, con
capacidad de 35 metros clbicos, debe incluir toma de muestras y
realizacion de analisis fisico quimico y microbiolégico después del 2
lavado de tanque, con entrega de resultados por parfe de
laboratorio certificado por la secretaria distrital de salud; los analisis
deben cumplir con la normatividad legal vigente "Resolucion 2190
de 1991"

Limpieza de tanque de agua potable subterraneo, area de la piscina
“agua potable®, con desinfeccion de paredes, techo y pisos, con
capacidad de 172 metros cubicos, debe incluir toma de muestras
y realizacion de andlisis fisico quimico y microbioldgico después del
lavade de tanque, con entrega de resultados por parte de
laboratorio certificado por la secretaria distrital de salud; los analisis
deben cumplir con la normatividad legal vigente "Resolucién 2190
de 1991"

Limpieza de tanque de agua potable subterraneo, area del hotel
bloque A con desinfeccion de paredes, techo y pisos, con
capacidad de 90 metros ciibicos, debe incluir toma de muestras y
5 realizacion de anélisis fisico quimico y microbiolégico después del 2

lavado de tanque, con entrega de resultados por parte de
laboratorio certificado por la secretaria distrital de salud; los analisis
deben cumplir con la normatividad legal vigente "Resolucion 2190
de 1991"

Limpieza de tanque de agua potable subterraneo, area del hotel
bloque B con desinfeccion de paredes, techo y pisos, con
capacidad de 28 metros cfibicos, debe incluir toma de muestras y
6 realizacion de anélisis fisico quimico y microbiolégico después del

lavade de tanque, con entrega de resultados por parte de
laboratorio certificado por la secretaria distrital de salud; los andlisis
deben cumpiir con la normatividad legal vigente "Resolucién 2190
de 1991"

Limpieza de tanque de agua potable subterraneo, area del hotel
blogue C con desinfeccion de paredes, techo y pisos, con
capacidad de 62 metros cibicos, debe incluir toma de muestras y
- realizacién de analisis fisico quimico y microbiolégico después del 2

lavado de tanque, con entrega de resultados por parte de
laboratorio certificado por la secretaria distrital de salud; los andlisis
deben cumplir con la normatividad legal vigente "Resolucién 2190
de 1991"

Limpieza de 4 tanques de agua potable elevados, con desinfeccion
de su estructura interna, con capacidad de 1000 litros, debe incluir
toma de muestras y realizacion de andlisis fisico quimico vy
8 | microbioldgico después del tavado de tanque, con entrega de 2 X
resultados por parte de [aboratorio certificado por la secretaria
disirital de salud; los analisis deben cumplir con la normatividad
legal vigente "Resolucion 2190 de 1991

Concepto: La empresa de razon social AMBICOL SERVICES SAS con Nit: 900.241.832-1 ;
CUMPLE con la Totalidad de las condiciones técnicas SGA.
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VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS-2021 - 033205/ ADMON — SOPOR 29.25, el evaluador Ing. Ambiental José
Fermando Garcia Fernandez realiza evaluacion correspondiente proceso de contratacién de
minima cuantia PN CESAP MIC 135 2021 presenta el informe de la verificacion ambiental asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién de la propuesta entregada por la empresa de
razdén social AMBICOL SERVICES SAS con Nit: 900.241.832-1 dentro del proceso de
contratacion PN CESAP MIC 135 cuyo objetc es “MANTENIMIENTO Y DESINFECCION DE LOS
TANQUES DE AGUA POTABLE PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONA. " asf:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la
propuesta se considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la
firma.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL — SGA
ITEM : FECHA ' NO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO DE - CUMPLE | CUMP
- ENTREGA LE
El OFERENTE no debera estar registrado
como Infractor Ambiental, en el | Pantallazo del
REGISTRO UNICO DE INFRACTORES | RUIA  generado
AMBIENTALES (RUIA) del Ministerio de | desde la
Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible, | plataforma de la Con la
i de acuerdo a lo establecido en la Ley | Autoridad t X
1333 del 21 de julio de 2009, “Por la cual | Nacional de | Propuesta
se esiablece el procedimiento | Licencias
sancionatoric ambiental y se dictan otras | Ambientales -
disposiciones”, o cualquiera que la| ANLA
modifique o derogue.
Oficio de
COMPromise
firmado por el
El OFERENTE deberd presentar [ggglesentante
compromiso firmado por el representante acompafiado por
legal frente al cumplimiento de todos los el Plan de
requisitos legales ambientales vigentes - Conla
2 . L. Saneamiento X
concernientes con su actividad Basico  firmado propuesta
econdmica, bienes y servicios ofrecidos, or ol
que permitan dar cumplimiento de pResponsab[e del
acuerdo al objeto del contrato. Sistema de
Gestion
Ambiental o del
8G-SST
El OFERENTE, debera acreditar por Oficio de
escritoc que se compromete a adoptar COMpromiso
3 todas las medidas necesarias para evitar firmado por el Con la x
fa contaminacién ambiental durante el propuesta
. - representantie
desarrollo de sus actividades dentro de legal
cada una de las instalaciones de cada
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punto de prestacién del servicio, (No dejar
sustancias con materiales nocivos que
puedan afectar la flora, fauna, salud
humana o animal).
El  OFERENTE deberd presentar
compromiso  firmado frente a |la .
responsabilidad de asumir cualquier Oficio . de
. iy . ey Compromiso
4 tnfrac_cnon amb:entgl por omision _de frmado por el Con la x
permisos, concesiongs 0 licencias representante propuesta
ambientales que hubiese sido necesario leqal
tramitar antes del inicio de la prestacién 9
del senvicio.
El OFERENTE se compromete durante la
vigencia y ejecucidn del objeto del
contrato, a desarrollar y cumplir con las
buenas practicas ambientales con
relacion al ahorro y uso eficiente del agua
y la energia, asi como el manejo integral
de residuos sdlidos (no peligrosos y | Oficio de
peligrosos), establecidas por el punto de | compromiso C
- on la
5 servicio, en el marco de Ia|firmado por el ta X
Implementacion del Sistema de Gestion | representante propues
Ambiental y que contribuyan al | legal
cumplimiento de la politica ambiental y
objetivos ambientales institucionales,
como el manejo integral de residuos que
se lleguen a generar durante el desarrollo
de las actividades establecidas en el
contrato.
El OFERENTE debera presentar | Oficio de Conla
compromiso firmado por el representante | .compromiso propuesta
6 legal garantizando el cumplimiento del | firmade por el X
Decreto 1496 de 2018, el cual refiere al | representante
Sistema Globalmente Armonizado. legal
El oferente debe garantizar que las | -Informe con | Al inicio de
sustancias quimicas que se utilicen en la | registro la
prestacion del servicio deben ftraer | fotogrdfico con | ejecucion
efiquetas legibles que permitan su | evidencia del del
identificacion, estas  deberdn  ser | etiquetado y | contrato
facilmente comprensibles vy que facilite 1a | rotulado de las
informacién esencial sobe su clasificacian, | sustancias
los peligros y las precauciones de | quimicas.
7 seguridad que deben tenerse en cuenta | -Hojas de datos X
de acuerdo con [o establecido en la NTC | de seguridad de
1692 — (Transporte. Transporte de| las sustancias
mercancias  peligrosas,  clasificacidn, | guimicas
marcado, etiquetado y rotulado). Asi| (MSDS).
mismo deberan suministrar la hoja de | -Lista de
seguridad de cada una de las sustancias. | chequeo para el
transporte de
sustancias
peligrosas.

La empresa de razén social AMBICOL SERVICES SAS con Nit: 900.241.832-1; “NO CUMPLE”
con la Totalidad de las condiciones técnicas SGA.

Concepto: No cumple con el item numero dos el cual en Plan de Saneamiento Basico firmado por
el Responsable del Sistema de Gestion Ambiental o del SG-SST. Toda vez que al revisar el
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documento presentado PLAN DE SANEAMIENTO, los programas al parecer pertenecen a ofras

entidades o establecimientos expendio de alimentos como se evidencias en los recortes a
continuacion:

2. DIAGNOSTICO SITUACIONAL DEL PROCESO PRODUCTIVO Y
PROCEDIMIENTOS ACTUALES DE LIMPIEZA Y DESINFECCION.
CONTROL DE PLAGAS, ABASTECIMIENTO DE AGUA-POTABLE, MANEJO
Y DISPOSICION DE RESIDUOS SOLIDOS Y LIQUIDOS EN LA ESCUELA
MILITAR DE CADETES “GENERAL JOSE MAKIA CORDOVA”

El Representante Legal del establecimiento en la Escuela Militar de Cadetes
"General José Maria Cérdova”, ubicado en la Calle 80 No. 38 - 00, su actividad
es la formacién de oficiales del gjercito, en todas sus presentaciones, laboran 8
horas al dia en un solo turno, cuenta con una planta de 100 -empiéados entre
hombres y mujeres, la administracion esta a cargo de los jefes de dependencia.

hel
Fr

ES

OBJETIVOS DEL PROGRAMA

- &

OBJETIVO GENERAL

Mantener un sistema de vigillancia y cohtrol en Restaurants 1a 12 Sur, que
prevenga y proteja las areas del restaurante del ingreso o aparicion de plagas y
evite los dafios que puede generar su presencia, creando una herramienta que
impida ia prolileracion de estos (ariropodos y roedores), mediante la

implementacidén de medidas preventivas y controladas de saneamiento
ambiental.

VERIFICACION TECNICA SG-SST

Mediante radicado GS-2021 — 033279 / ADMON - SOPOR - 29.25 el evaluador técnico Aldrey

Liliana Lopez Martinez realiza evaluacion correspondiente proceso de contratacién de minima PN
CESAP MIC 135 2021 presenta el informe de la verificacion SG-SST asi:

1. AMBICOL SERVICES SAS identificada con Nit. 900.241.832-1 dentro del proceso PN CESAP
MIC 135 -2021 cuyo objeto de contrato es: “MANTENIMIENTO Y DESINFECCION DE LOS
TANQUES DE AGUA POTABLE PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.”, asi:

REQUISITOS EN SEGURIDAD Y SLAUD EN EL. TRABAJO.

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la
propuesta se considerara no apta técnicamenie.

b. Enla columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especiﬁcacion‘es técnicas ofertadas por
la firma.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.
. : NO
ITEM : FECHA DE Cum
CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA PLE CUMP!_E
1 | El oferente debera cumplir _con | El oferente deberd | Presentacién X
DS-AC-G001 Pagina9de 13 Aprobacion: 30-08-2021

Version: 5




ACTA -0776- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA - ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 135 2021,
CUYO OBJETO MANTENIMIENTO Y DESINFECCION DE LOS TANQUES DE AGUA POTABLE PARA EL CENTRO

SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

la Ewvaluacién inicial del Sistema de | entregar evaluacion dela
Gestion Seguridad en el frabajo | del SG-SST donde | propuesta.
mediante la aplicacion de los | se evidencie el nivel
estandares minimos solicitado por el | de cumplimiento del
Ministerio de Trabajo en lo | mismo firmado por
relacionado con la calidad del SG | un técnico,
SST, lo anterior se encuenira | tecndlogo,
contemplado en la Resolucion | profesional o
0312 del 2019 , y ogque da | especialista en
cumplimiento a lo establecido en | SST, de acuerdo a
decreto Unico reglamentario 1072 de | lo esiablecido en la
2015, para tal efecto debera adjuntar | Resolucién 0312 de
certificacion de la implementacién del | 2019.
SG-88T dicho documento  debera
estar avalado por un profesional | Anexara adicional:
{tecndlogo o profesional) con licencia | -Licencia  vigente
en Salud ocupacional vigente, curso | del Técnico,
de 50 horas reglamentario o en su | Tecndlogo,
defecto la certificacion de la ARL. Profesional c
especialista SST.
-Curso virtual de 50
horas SGSST.
Ei oferente debera entregar el plan de
trabajo de seguridad y salud en el
trabajo enfocado al cumplimienio de | Plan de trabajo Acta de

2 fas no conformidades identificadas | vigencia NA
durante la evaluacion inicial, asi fmicio
mismo plan de mejoramiento del SG-
38T vigencia.

En caso de presentarse un accidente

de Trabajo, corresponde al contratista

realizar el respectivo reporie e | Documento de

investigacion dentro del tiempo | compromiso

reglamentario; dicha investigacion | firmado  por el | Presentacién

3 debera estar firmada por un | representante legal dela X
responsable de SST y COPASST |de la empresa propuesta
presentara una copia de la | oferente (persona
documentacion al Area de Seguridad | Natural o Juridica
y Salud en el Trabajo del Centro
Social

Matriz de
EPP con el
Copia de Matriz de Acta de
El oferente debera realizar la entrega E:z;gig?gﬁ de colr?tlrc;?ode de
y capacitacién de los Elementos de Personal. acta de maner!;

4 Proteccién Personal, de acuerdo a [a o NA
tarea ejecutada al interior del Centro capacitacion y r.“e“s”a'
Social. sopartes de entrega |r}fc_)rme

para cada cargo. actividades
con
respectivos
soportes
INGRESQO DEL PERSONAL El futuro
contratista debe presentar al ingresar | Documento de | Al momento

5 a las instalaciones del Centro Social, | compromiso frente | de presentar X
al supervisor del contrato y ala este la oferta
Seguridad y Salud en el Trabajo, | requerimiento
copia de las planillas de pago de la
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seguridad social, notificacién de las
funciones del personal con el fin de
verificar y autorizar el ingreso.

Es obligacién del Oferente entregar
carnet de identificacion de Ia
empresa y camet de la ARL, al
personal que labore en su actividad
econdmica dentro de las
instalaciones, al igual que estar al
dia en todo lo relacionado a
Seguridad Social de sus trabajadores
sin importar el tipo de contrato. (Los
trabajadores deberan portar el carnet
al momento de ingreso al punto).

Certificado de
COMpromiso
firmado por el
representante legal
frente al porte de
camnet de ARL e
identificacion
empresa

Durante la
ejecucion del
contrato

NA

Por la aparicion del virus SARS
COVID-19, el oferente debera
garantizar el cumplimiento de
la Resolucion 666 de 12 de marzo de
2020, Resolucion 0223 de 25 febrero
de 2021, Resolucién 777 de 02 de
junio de 2021; y de mas nommatividad
legal vigente que la modifique o
sustituya asi mismo debera
garantizar que sus colaboradores
porten y hagan usoc adecuado de los
elementos de bioseguridad
necesarios para la prevencion y
transmisidén del virus y alienarse a los
protocolos establecidos por cada
Centro Social.

Certificaciéon de
COMPromiso
firmada por el

representante legal

Al momento
de presentar
la oferta

Y durante la
ejecucion del
contrato

El oferente se compromete a cumplir
con las directrices conforme a la
implementacion del Sistema de
Gestion y Seguridad y Salud en el
Trabajo en la Policia Nacional,
mediante la Resolucidén No. 01956 del
25 de abril de 2018, “Por la cual se
adopta las directrices de evaluacion
al SGSST, para los coniratistas vy
subcontratistas, bajo cualquier
modalidad de contrato civil, comercial
y administrativo, organizaciones de
economia solidaria y del sector
cooperativo, a las agremiaciones u
asociaciones que afilien trabajadores
independientes al Sistema de
Seguridad  Social  Integral, las
empresas de servicios temporales,
estudiantes afiliados al Sistema
General de Riesgos Laborales,
trabajadores en mision y las personas
naturales o juridicas, que deban
ejecutar cualquier objeto contractual
y/o se vinculen a la Policia Nacional,
a través de contratos de prestacion
de servicios v [os  visitantes

Documento de
compromiso frente
a la Resolucion No.
01956 del 25 de
Abril de 2018

Al momento
de presentar
la ofetta
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permanentes y transitorios a los
centros de trabajo®, como requisito de
cumplimiento para los confratisias.
Documento de | Al momento
Ceriificado de afiliacién vigente a | compromiso frente | de presentar
EPS, AFP y ARL y mantener dicha | al requisito y de | la ofertayde
g afiliacion y alcance de cubrimiento del | manera  mensual manera X
nivel de riesgo de exposicion, durante | durante la ejecucion mensual
toda la ejecucion de las actividades | del contrato, anexar durante la
objeto del contrat pianilla de aportes a | gjecucion del
seguridad social. contrato.
Documento de
El COferente debe garantizar el ggmp:‘i?nni‘léict)opara d::
cumplimiento de todas las normas de Decr?eto 1072 de
Seguridad y Salud en el Trabajo 2015 y a .
o o | Resohucion 0012 | Conla | ¢
10 2015 y la Resolucién 0312 de 2019 2019, firmada per el | presentacién X
“Por medio de la cual se definen los rep:’esentanteblle%al de la oferta
estandares minimos del Sistema de )ég_srgs_;rponsa e de
Gestion de Seguridad y Salud en el -
Trabajo SG-SST” (profesional 0
especialista con
licencia).

Concepto: El oferente CUMPLE con el total de las condiciones técnica exigidas frente al SG-SST.

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

EVALUACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA SG-88T AMBIENTAL
Oferentes
AMBICOL
1 SERVICES SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Asl las cosas, se procede a correr traslado del informe de verificacion y evaluacion de la oferta
hasta el dia 08 de octubre del 2021, termino en el cual el oferente podra presentar las
subsanaciones a que haya lugar de acuerdo al informe preliminar expuesto por el comité
evaluador. Las subsanaciones a la evaluacion preliminar se deberan realizar acorde a lo indicado

en las condiciones de participacion.

Actividad Responsable Fecha de entrega

1. Pub'llctamon consolidada del informe de verificacion GRUPO CONTRATOS 07/10/2021
preliminar de las propuestas.

2. Traslado del informe de verificacion y evaluacion de las Desde el
ofertas durante un (1) dia habll siguiente contado a OFERENTES 0711072021 al
partir del dia siguiente de la publicacion del mismo. 08/10/2021
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COMPROMISOS:

CONSOLIDADO EVALUACION FINAL

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacidn Evaluacién Final GRUPQO CONTRATOS 121 0/2021

Se fima la presente acta por quienes participaron, siendo las 11:30 horas del dia siete (07) del mes de
octubre de 2021,

CONVOCATORIA;

Elabord: OPS Luisa Maria Camacho Rojas - Contratas

Revisado por: GPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contratos
Fecha de elaboracian; 07/10/2021

Ubicacién: documentos/procesos 2021

Diagonal 44 No 68B-30
Teléfonos 7445124
cesap.gruco@policia.gov.co

www.centrosocialdeagentes.gov.co

INFORMACION PUBLICA
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